UF: MINAS GERAIS ' 14 nov 2019 10:17

MUNICIPIO: BOM SUCESSO BALANGETE DA DESPESA FOLHA! 1
g
ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA i
<6760 DA DESPESA FICHA ESPECIFICAGAS DA DESPESA RITOB 20 WEBNGCS ACUMLADO i o

03 PREVEBOM 623.617. 71 5.861.407,6¢6 3.862,00 8.021.919,91
10.424.000,00 2.402.080,09
03.01 ADMINISTRACAC DA PREVBOM £23.617,.M %.861.407,66 3,862,00 8.021.919,91
10.424.000,00 2.402,080,09
03.01.03 ADMINISTRACAC DA PREVBOM §23.617,71 5.861.407,66 3,862,00 8.021,519,91
10.424.000,00 2.402.080,09
04 Administracac 23.416,76 188,.592,96 31.862,00 262,519,931
925,000,00 662.080.09
¢4.122 Administracac Geral 23,416,786 188.592,96 3.862,00 262.919,91
925.000,00 662.080,09
04.122.0182 PROGRAMA FPREVIDENCIA 23.416,76 188.592,96 3.862,00 ‘ 262,919,911
925,000,00 | 662.080,09
04.122.0182.2155 MANUT. ATIV. PREVBOM 23.416,76 188.592,96 3.862,00 262.91%,91
460,000,00 197.080,09
3.1.50.04.00 574 Contratagic por Tempe Determinado 0,00 0,00 C¢,00 0,00
20.,000,00 20,000,900
1.03.00 Cont. RFFS Patronal Besvider, Comp. 7 .

3.1.80.11.00 575 Vencamentcs e Vant. Fixas- Pesscal §.805,87 73.798 .08 0,00 110.9200,¢0
135.000,00 25.000,00
1.03:00 Cont. ‘RFPS Patronal Servider, Comp, FirR. 2, CO 5 PRty 30 C
3,1,.90.11.05 Pesscal Comissionado, exceto Funde 6,805,687 73.798,08 0,00 110,000,00

1,03.00 Cont. RPPS Patronsl Servidor, Cemp, Fin. 6, E00 T3.798, ) 00 b o '
3.1.90.13,00 576 Obrigagdes Patronals Q,00 0,00 0,00 0,00
§.000,00 5.000,00

1,03.00 Cont. RPPE Pazronal Servidor, Cemp, Fin, Q.00 0,00 0 '
5,006,00 8¢ ) OO
3.1.50.16.00 577 Outras Despesas Variavelis -Pessoal 0,00 0,00 0,00 0,00
4.000,00 4.000,00
1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servldor. Comp, Fin, 0,00 0,00 0,00 7y 01

§.000,00 q.000,
3.1.90.5%4§.00 578 Indenizagdes @ Rastituigdes 0,00 0,00 0,00 0,00
5.000,00 5.000,00

1.03,00 Cont. RPPS Patronal Saerviger. Comp. Fis, h Iealy oL Ut

3,1.91,13,00 579 CObrigactes Patronais RPPS 1.097,00 9.814.7% 0,00 11.800,00
25.000.00 13,200,00

1.03.00 Cont. RPPE Patronal Servizecr. Comp. Fin. o Lt ' ’
3,1.91,13.02 Cont, Patronal para RPPS (axceto 506,37 4.801,05 0,00 5.000,00

1.03.00 Cont. REPS Parrcnal Servideor, Qemp, Fin. 50¢,3% 4,201,008 \ . |

{ ' )

3.1.91.13.99 Outras Obrigacdes RPPS 590,63 5.013, 74 0,00 6.800,00

1,63.00 Cont. RPPS Patronal Servldar. Comp. Tin. 590,63 5.033.74 Uy O £ '

0,00

3.3.50.14.00 560 DCiarias - Pessoal Cavil 0,00 160,00 0,00 160,00
5.000,00 4.840,00
1.03,00 Cont, RPPS Patronal Servidor. Comp. ¥in. 0,00 0,00 0,00 0,0

$.000,00
3.3.90.14.05 Diarias de demais servidores 0,00 160,00 ¢,00 160,00

1.03,00 cont, RPES Patronal Servidor. Comp. Ein, 9,00 269,00 3,00
3.3.90.30.00 581 Material de Consumo 605,65 2.672,38 162,00 2.721.,38
10.000,00 7.278,62

S



" UF: MINAS GERAIS

MUNICIPIO: BOM SUCESSO

ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA

CODIGY LA DESFESA

1.03,00

FICKA ESFECIFICAGAD DA DESPESA

Jont 5 Patronal Servidor., Tomp, Fin,
3.3.90.30.07 Génercs de Alimentaciao
1,03.00 Cént, SPPS Fatronal Servidor., Coop, F
3.3.90.30.186 Material de Expedienta
1.03.00 Cont. REPS Patronal Servidsar. Comp. Fir,
3.3.90.30,17 Material de Processamento de Dados

1.03.00

¢ant . RPES Patronal Servidor. Lomp, Tin.

3.3.90.30.21 Material de Copa @ Cozinha
1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor, Comp. Fin.

3.3,90.30.22

Material Limpeza e Produgdo

$.03.00 Cornt. RPES Patrconal Servidor. Comp, Fi7,
3.3,90.33.00 582 Passagens e Despesas com Locomogac

1.03.00 cant: RPPS Patronal fegvidar, Jomp, fin.
3.3.90.35.00 583 Servigos de Consultorisa

1.,03.00 Cont. REPS Parrcnal Servider, Lomp. Fin.
3.3.90.35.99 Qutros Servigos de Censultoria e

1.03.00

Cont; REES Eatrona. Servigor. Comp, Flsn,

3.3.90,36.00 584 Outros Servigos Terceiros- Pessca
1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servider. Comp. Fin.
3.3.90.36.14 Locagdo de Imdvels
1.03.00 Cont. REFPS Patronal Servidor. Comp. Fin,
3.3,%0.36.99 Outros Serviges de Pessca Fisica
1.03.00 Cont, RPFS Patronal Jervigor. fTamp. i,

3.3.90.39.00 58% Outros Serv. Terceiros - Fassoa
1.03,00 Cont;, HPPS Patronal Servldor, Cuep. Fin.
3.3.90.3%.05 Servigos Técnicos Profissionais
1.03,00 “ont. REES Patronal Servidor. Comp., Fin,
3,3.90.39.2% Servigos de EInergia Eletrica
1.03:00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp, Fin.
3,3.90.39.30 Servigos de Agua e Esgoto

BALANCETE DA DESPESA
OUTUBROC DE 2019

Q.00
4.000,00
0,00
20.000,00

839,71
25.000,00
0,00
23.000,00
839,71

534,71

0,00

11,598,31
160.000,00
2,00
160.000,0C

$.410,64

54,87

A0
0,00

85,30

PAGTOS NO MIER(

£ I X ADATOTAL

H

639

54.

e N :’N',"..A.’T

EDLTOS

194,62

.684,43

643,51

543,51

448,62

848, 82

774,57

c,00

c.00

3,700,00

3.700,00
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273,53

1,733,32
523,90

50.38

0,00
4.000,00

660,00
19,340,000

660,00

9,953,46
15.046,54

£ e

9.758,84

95.805 43
64.154,57

1 ¢ A
at . .

71.77%.43

1.200,00

1.250,00



oopLe

UF: MINAS GERAIS

MUNICIPIO: BOM SUCESSO

ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA

04.222,0182.

04.122.0182,

08

09.272

09.272.0182

0%.272,0182.

W 0OA DESPESA

3.3.50.39.33

1,63.00

3.3.50.39.41

1.03.00

3,3.90.3%.99

1.03.00

3,3.590.40.00

3.3.90.40.02

1.03.00

3.3.90.40,55

1.03.00

3.3.90.47.00

1.03.00

3.3.91.97.00

1.03.90

3055

4.4.90.51.00

1,02.00

4.4,50.,61.00

3074

4.4,50.52.00

1,03.00

2156

3.1,90,05.00

Cont, HPPS Fatronal

Cant,

Cont.,

conz.

Cont.,

Cont.

Cont.,

FICHA ESPECIFICACAC DA DESPESA

Cont. RPPS Patronal Servidarz. Comp. fin.
Servigoes de Comunicagdc em Geral
Cont. RPPS Patsronal Servidor, Comp., Fin.

Servigos Pericias Médicas por

Sexrvidor., Tamp, Fin,

Qutros Serv. Terceircs -Pessoca
RPES Pstronul Servidor. Comp. Fin,
604 Serv. de TI @ Comunicagic - PJ

REPS Patronal Servidor., Comp. Fin,
Locagdc de Softwares

RPPS Patreonal Servidor, Comp. Pin.

Outres Servigoes de T! e Comunicagd

RPPS Poascanal Servidor, Comp. Fin.

586 Obrigagdes Tributarias e

587 Aporte p/Cobertura Déficit Atuaria

Cont., RPPS Fatronal Servidor. Comp. Fin.

AQUIS, IMOVEIS INTERESSZ
606 Cbras e Instalagles
RPFS Fatronal

Servider. Comp. Fin,

605 Aquisicdo de Iméveis

Cont. RPPS Patransl Servidor, Comp, Fin,

AQUISICAC MOVEIS EQUIPAMENTOS
588 Equipamentc e Material Permanente
RPPS Patromal Servidor. Comp. Fin,
Pravidencia Social
Previdencia do Regime Estatutaric
PROGRAMA PREVIDENCIA

MANUT. BENEFICIOS SEGURADOS

58% Outros Baneficics Previd.Serv, ocu

3

GTOS NO MBERGTOS ACIMVIULALG

2
3s

600

453

600

L4599

600

.459%

47
855
47
706

BALANCETE DA DESPESA
QUTUBRO DE 2018

%

$00,00¢

900,00

~A
0,00

-470,22
000,00

.000,0¢
0,00
.000,00
0,00
.000,00
0.00
.000,00
0,00
Q00,00

.000,00

0,00
.000,02
.200, 85
.000,00
.200, 95
.000,00
.200, 58
.000,00
.682,33
-000,00

.682,33
.000,00

7.200,00
1.200,0G

24.408,38

18.091,98

1B.091, 8

6.317,00

5.672.814,7C

5.672.814,70

5.672.814,70C

285.857,08

285.857,08

SMPENHOS NG MESEMPEINHOS ACU

aErtAs T

NhgdJes

¢, 00

0,00

0,00

0,00
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2.500.00
9.180.00
$.900,00

31.819,64
3.180,38

0,90
‘.

<= 000N
’

24.122,64

7.687,00

Q.00
5.000,00

0,00
2.000,00

’

V.00
45¢.000,00

0,00
350.000,00

no

0,00
100.000,00
¢,00
15.000.00

0.00
15.000,00

7.759.000,00
740.000,00C

7.759.000,00
740.000,0¢C

7.759.000,00
740.000,00

462.000,00
393.000,00

462.000,00
244.000,00

rT R



~ UF: MINAS GERAIS
MUNICIPIO: BOM SUCESSO

14 noy 2018 10:17
BALANCETE DA DESPESA FOLHA: 4

ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA il

PAGTOS NO MESRGTOS ACUMULADO

F I XADATONAL CEEDITOS

ACUMUL,
SALDS ATUAL

CODIGO DA DESPESA

FICHA ESFECIFICACAD DA DESPESA

1.03.c0 Cont. RPPS Patrornol 3-_:'71-:::-:. Comp., Fln n,oo 0,00 a,nn
"y."*'\’ﬁ.’n' 07 A
3.1.90,05.01 Cutros Benef. Previdenc, Pessoal 47.682,33 285.857,08 0,00 462.000,00
1.03.00 Conr., RPPS Patronal Servidor. Comp. Fl: 47,€82,33 g {62
3.3.20,01.00 580 Apos.RPPS Res.Rem.Reformas dos 0.00 0,00 0,00 0,00
40.000,00 40,000,00
2.03.00 Cont. RPPS Patronal Secvidor. Comp. FI
3,3.20.03.00 591 Pensdes do RPPS e do Militar 0,00 0,00 0,00 0,00
20.000,00 20.000,00
1.03.00 Cont. RPFS Patronnl Servider. Comp. Sin. . .
20,500, 00 '
3.3.90.91.00 592 Sentengas Judicliais 0,00 0,00 0,00 .00
50,000,000 S$0.000.00
1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidoer. Cemp. Fin. 0,00 c,00 ,00 N vl
50,000, 00 S0.000,
3.3.90.93.00 593 Indenizagdes e Restituigdes 0,00 ¢,00 0,00 Q.00
25.000,00 25.000,00
1.03.0C Sent. RPPE Patromal Sarvidor: Comp. Fin. 0,00 0,00 Q.0C
25,000, 00 23.0n0,00
3.3.91.93.00 594 Indeniza¢des @ Rastituigdes 0,00 0,00 0.00 0,00
14.000.00 14.000,00
1.03.00 Cont. RPPS Panronmal Sexvidor, Comp. Fin. 0,00 Vo G0
14000, 14,000,
09.272.0182. 2168 MANUTENCAQ APOS E PENS. DO RPPS 381,292,811 3.674,69%,06 0.00 4.846.500,00
4.943.000.00 96.500,00
3.1,%0.01.00 595 Aposentadorias RPPS, Res.Ram. @ 339,.391,01 3.271.895,22 0,00 4,326.000,00
4.326.000,00
1,03.00 Cont, RPPS Parronal Sarvidor, Comp, Fii, i So |
§3326, 320,00 ‘o .
3.1,90.01.01 Aposentadorias Custeadas Recursos 339.3%1.01 3.271.895,22 0,00 4,326.000,00
1.03.0Q Cont. RPPS Parranal Servider, Comp. Fin. 339.2391, 01 SiaTi.BUL,22 v, 0T d,22¢
0,90
3.1.90.03.00 896 Pensdes do RPPS @ do Militar 41.901,8¢C 402.803,84 0,00 520,000,000
615.000,00 95.000,00
1,03.00 Cont. RPPS Patronal Servidar. Comp. Fin, 0,00 0,00 0,00 2,00
61%2.000,90 615,0CC, 00
3.1.90.03.01 Pensfes Custeadas Recursos do RPPS 41.901,80 402.803,84 .00 520,000,00
1.03.00 Cont. RPPS Patronal fecyidor. Comp. Firn, 41.%0%,30 402 .60, 54 0,00 320.00C, 80
3.1,590.05,00 587 OQutros Beneficios Previd.Serv, ou 0,00 0,00 ¢,00 500,00
2.000,00 1.500,00
L.03.00 Cont. RPPS Parrenal Servidor, Comp. Fi 4,2¢ s 00 '
3.1.590,05.02 Qutres B. Prev, Inativo e Pens. C. 0.00 0.00 0,00 500,00
1.03.00 Cont. RPFS Farronal Servider, Comp. FL g '
09.272.0182,2170 MANUT, APOS E PENS.DO TESOURC MUNI 171.225,81 1.712.258, 56 c,00 2.450.500,00
2.701.000,00 250,500, 00
3,1.90,01.00 598 Aposentadorias RPFS, Res.Rem. e 116.279,75 1,162.797,96 G,00 1.650.000,00
1.800.000,00 150.000,00
1.00.00 Recursos Ordindrics 0,00 0,20 c,00 5O
1.800,600,00 1.800, '
3.1.90.01.02 Aposentadorias Cust.Recurscs 116.279,75 1.162,797,96 0,00 1.650.000,00

/’?@'ﬂb



UF: MINAS GERAIS

MUNICIPIO: BOM SUCESSO

BALANCETE DA DESPESA
QUTUBRO DE 2018

ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA

CODIGO DA DES

SA FICHA ESPECIFICACAD D& DISPESA

1.00.00 Ré}u:sos Ordindrios
3,1.90.03.00 595 Pensdes do RPPS e do Militar
1.02.00 Regursos Ordinérics

3.1.,90.03.02

3.1,90.05,00 600
1.00.00
3.1,90.05.03
1.00,00
9%
$9.997

$9.997.9999

99.9597.3999,9998

9.9.99.99.00 601
1,03, snt,

TCTAL ORGAMENTARLO:
47 47
49 4%
5 51
86 B6
87 87
88 88
102 102

PensGea Custeadas Recursos Ord,

Recursos Drainarios

Qutros Beneficios Previd.Serv. ou

Racursous Qrdinarics

Qutros B. Prev.Inativo e Pens.

Recurseos Ordindcios

Reserva de Contingencia
Reserva de Contigéncia - RPPS
RESERVA DE CONTINGENCIA

Reserva de Contingencia

Reserva Contingéncia ou Reserva dc
AP2% Fatronal Servidor. vampy LN

I.R.R.,F

SINDICATO

EMPRESTIMOS CAIXA ECONOMICA

PENSAO ALIMENTICIA

EMPRESTIMO DO BANCO DO BRASIL

EMPRESTIMO CREDISUCESSO

MARGEM CONSIGNAVEL

F1
116,279, 75
0,00
54.946,06
$00.000, 00

54,946,086

54.64¢,0¢€

0,00

9,80
0,00
1.000.000,c0

0,00
1,000.000,cC0

0.C0
1.000.000,cC0

0.,c0
1.,000,000,00

0,00
1.000,0C0,00

25.746,75

.
o
w

1.820,85

10,290, 94

PAGTOS NO MBERGTOS ACUMULADG
XA DA TOTA

CRENITOS

.162.797,%6

549.460,60

549.460,60

0,00
0,00
0,00
0.00

0.00

1,61

56.89C,76

56,880,776
1,00
325.328,40

355.328,40

1,00

13.988,80

R T

| G u ]

11.903,91

-

50.134,75

EMPERHDS NO MEEMPENHOS

TOTAL REDUCOES

0,00

0,00
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BALLX

800.000,00
100.000,00

Mals

800.000,00

0,00
1.000.000,00

0,00
1.000.000,00

0.00
1.000,000,00

0,00
1,000.000,00C

0.0¢C
1.000.00C,00

0,00

0,00



UF: MINAS GERAIS 14 nov 2018 10:17
MUNICIPIO: BOM SUCESSO BALANCETE DA DESPESA FOLHA: 6
ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA GUTOERG PR.ns

CODIGC DA DESPESA FICHA ESPECTFICAGAC DA DESPESA T 0 NG TR ACUIILARG EMRYHNOR, 1O MERUIENICS
£ 1XADATOTAL SREDITOS TCOTAL REDUCOES SALL
3 N g 10,260, 34 50,134, 73 xT :
1,00
103 103 MARGEM CONSIGNAVEL PREFEITURA 7.277,61 36.868, 90 0.00 0,00
7.277, 61 36,568, 40 3,00
1,00
2018 2018 RESTOS A PAGAR - 2018 0,00 270,00 0,00 0.00

oy

TOTAL EXTRA-ORCAMENTARIO:



UF: MINAS GERAIS
MUNICIPIO: BOM SUCESSO

ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA

CODIGC DA DESPESA

FICEA ESPECIFICACAD DA DESFPESA

TOTAL GERAL DA DESPESA:

SALDC PARA O MES SEGUINTE

CONTA MOVIMENTQ
APLICAVAO TINANCEIRA

SOMA LOS SALDOS:

TOTAL GERAL:

eszszas Corruntes

Despesan de Capital

Reserva Contingéncia cu Reserva da RPES

TOTAL DESPESA ORGAMENTARIA:

EDUAR SAIMUNDD ©A SILVA
CRC: MG-1C6808/0-3
CONTACLOR

CLAVDIA TUT
CPF:

937,725}

DIRETORA ADM. F FINANCEIIRA

AGUIAR
56-00

14 nov 2018 10:17
BALANCETE DA DESPESA FOLHA: 7

QUTUBRO DE 2019

FAGTOS NG MERRGT
FZXADART

28 AUUNULADC EMPENHOS

AL CREDITCS IWTAL RE

650,734,885 E.338.715,0% J.862,00 AL

26.741.773, 26 32,246,753, 44 4URE2, 00
I
[tk . ' RE _gET 0§ gen, e, 4L
< - 4 ‘I . -
C,80 | ' ’
485,000, C ' . L R
¢, 09 ) 20 G,00 .
1,000,000, 00 0,00 8,000 1.00 >
623.617,71 BiBE1.407,866 3:362,00 g.021,919,91
10.472.000,00 2,08 Q0,00 7.402,6G80,08
.
< -

RUGERTO DE CASTRO SANTGS
CPF: BB2.045,436-45%
DIRETOR PRISIDENTE




